



EJECUCIONES TRIMESTRALES DE LAS ENTIDADES LOCALES

09-08-214-AA-000 - Vilassar de Dalt Nombre Usuario: **POU COLOMER, MERCÉ** P.A.: E Cambio ejercicio/periodo Salir Ayuda Enviar Incidencia

Entidad seleccionada: **09-08-214-AA-000 - Vilassar de Dalt** Ejercicio: **2026** Periodo: **Trimestre 2**

F.1.1.1 - Resumen de Clasificación Económica

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

Unidad: euros

INGRESOS: Cód. Capítulo / Descripción		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2026	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Derechos Reconocidos Netos ⁽¹⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾			
1	Impuestos directos	6.423.603,00	6.423.603,00	5.532.342,17	2.700.798,49	165.021,70	6.423.603,00	-0,14	
2	Impuestos indirectos	427.600,00	427.600,00	338.234,32	198.482,26	18.591,18	427.600,00	-0,21	
3	Tasas y otros ingresos	2.677.332,43	2.679.710,81	1.725.418,08	833.957,35	302.487,13	2.715.953,99	-0,36	
4	Transferencias corrientes	4.325.105,79	4.409.704,23	3.583.798,07	2.029.543,35	70.667,49	4.438.168,95	-0,19	
5	Ingresos patrimoniales	21.700,00	21.700,00	11.719,96	5.280,30	996,94	21.700,00	-0,46	
6	Enajenación de inversiones reales								
7	Transferencias de capital	1.866.288,36	1.936.288,36	53.590,49	53.590,49	63.554,40	1.937.788,36	-0,97	
8	Activos financieros	296.500,00	1.628.945,85	24.350,00	8.683,34	11.176,09	1.628.945,85	-0,99	
9	Pasivos financieros	732.128,46	732.128,46	732.128,46	732.128,46	0,00	732.128,46	0,00	
TOTAL INGRESOS		16.770.258,04	18.259.680,71	12.001.581,55	6.562.464,04	632.494,93	18.325.888,61	-0,34	

GASTOS: Cód. Capítulo / Descripción		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2026	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Obligaciones Reconocidas Netas ⁽¹⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾			
1	Gastos de personal	6.576.845,82	6.906.708,19	3.245.615,73	3.226.763,87	10.055,40	7.010.132,46	-0,53	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	4.646.849,33	4.816.277,83	2.028.712,33	1.965.618,29	185.610,44	4.838.870,05	-0,58	
3	Gastos financieros	175.500,00	175.500,00	84.372,90	84.323,35	24,86	175.500,00	-0,52	
4	Transferencias corrientes	981.167,08	1.043.833,64	429.809,65	352.774,97	123.189,72	1.050.855,04	-0,59	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	275.189,84	5.463,13						
6	Inversiones reales	2.901.993,20	4.051.387,54	539.641,63	439.772,76	156.318,67	4.051.387,54	-0,87	
7	Transferencias de capital	277.603,77	277.603,77	266.303,77	266.303,77	4.937,99	278.603,77	-0,04	
8	Activos financieros	40.000,00	40.000,00	24.350,00	24.350,00	0,00	40.000,00	-0,39	
9	Pasivos financieros	895.109,00	895.109,00	541.598,53	486.598,53	0,00	895.109,00	-0,39	
TOTAL GASTOS		16.770.258,04	18.211.883,10	7.160.404,54	6.846.505,54	480.137,08	18.340.457,86	-0,61	

⁽¹⁾ Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

⁽²⁾ Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Volver ↩

Exportar Excel 📄

Exportar XML 📄